

# Utin uusi asukas

Pormestarin pihassa seisovan tapahtumataulun vasemmassa alareunassa oli jo pitkään rippunut värikäs kortti. Siinä oli eri värisiä ja kokoisia muotoja tummemmalla taustalla. Sen vieressä oli pormestari Lempi Tellervo Naatin käsialalla kirjoitettu lappu, jossa luki "Utin uusi asukas saapuu heinäkuussa".

Kaikki uttilaiset olivat huomanneet kortin ja lapun jo aikoja sitten, mutta joka kerta, kun asiasta kysyttiin pormestarilta, hän sivuutti asian aivan kuin ei tietäisi siitä mitään. Tottakai Lempi tiesi, kaikki sen tiesivät. Ja tottakai Lempi tiesi, että kaikki tiesivät, että hän tiesi, mutta mitään asiasta ei kuitenkaan puhuttu.

Heinäkuun ensimmäiset päivät olivat lipuneet ohi tavallisissa kesäpuuhissa. Värinauttien johdolla oli vietetty auringonpaahteen juhlaa keltaiseen pukeutuneena ja nautittu aurinkopaahdettuja hunajakaurakeksejä. Sen jälkeen, kun arki oli palannut, oli Utin postiin saapunut paketti. Paketti oli kummallisen muotoinen, mutta erikoisen siitä teki kuitenkin se, että se oli paketoitu erittäin värikkääseen kankaaseen. Paketissa luki nimi: Amara Petite. Tieto paketista kantautui jokaiselle uttilaiselle, mutta vasta paria päivää myöhemmin, kun saapui tieto, että myös toinen paketti oli saapunut samalla nimellä, lähtivät uttilaiset kiinnostuneina postiin.

Toinen paketti oli muodoltaan tavallisempi. Myös se oli kääritty kuviolliseen ja värikkääseen kankaaseen, mutta kiehtovinta oli sen tuoksu. Se oli makea ja tulinen samaan aikaan. Jokainen postin ovella kurkkimassa käynyt tunki tuoksun nenässään ja lähti kotia kohti vielä kiinnostuneempana tästä Amarasta. Kun 9. päivä koitti, tavattiin Pohjoisväylää pitkin kävelemässä nainen värikkäässä ja kuviollisessa mekossaan sekä samaa kangasta olevassa hiuspannassa. Hän käveli hiljaa hyräillen kohti postia ja hymyili jokaiselle vastaan tulijalle. Kun hän poistui postista kantaen mukanaan jonkinlaista instrumenttia ja tuoksuvaa laatikkoa, jonka reunassa luki "mausteet", oli suuri joukko uttilaisia jo saapunut toivottamaan Amaran tervetulleeksi Uttiin.

